

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
REVISED LIST OF BUSINESS

Friday, 20 November, 2015/ Kartika 29, 1937 (Saka)

2.00 P.M

1. **Question Hour:** Starred Questions as shown in the separate list to be asked and replies given.
2. **Adoption of Report:**
Ms. Rakhi Birla
Shri Somnath Bharti
to move the following Motion:
“That this House agrees with the Second Report of **Committee on Private Members Bills & Resolutions** presented in the House on 18th November, 2015.”
3. **Special Mention(Rule-280):** The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair.
 1. Sh. Gulab Singh
 2. Sh. Amanatullah Khan
 3. Sh. Adarsh Shastri
 4. Col. Devender Sehrawat
 5. Sh. Vishesh Ravi
 6. Sh. Jarnail Singh (Tilak Nagar)
 7. Sh. Nitin Tyagi
 8. Sh. Somdutt
 9. Ch. Fateh Singh
 10. Sh. Ajay Dutt
4. **Papers to be laid on the Table:**
 1. **Sh. Manish Sisodia**, Dy. Chief Minister to lay the following Reports:-
 - i) CAG Audit Report on Annual Accounts of Netaji Subhas Institute of Technology, Delhi for the year 2003-04 to 2004-05
 - ii) Annual Report of Delhi Co-operative Housing Finance Corporation Ltd. for the year 2014-15.
 - iii) 6th Annual Report of Geospatial Delhi Ltd. for the year 2013-14.
5. **Introduction of Bills:**
Shri Manish Sisodia, Dy. Chief Minister to introduce the following Bills with the leave of the House:-
 1. “Delhi School (Verification of Accounts and Refund of Excess Fee) Bill, 2015”
 2. “Delhi School Education (Amendment) Bill, 2015”
6. **PRIVATE MEMBERS’ BUSINESS**
Private Members’ Resolutions :-
 1. **Sh. Rajender Pal Gautam** to move the following Resolution :-
“This House resolves that the three Municipal Corporations of Delhi be merged into a single Corporation to make them financially viable.”
 2. **Sh. Vijender Gupta** to move the following Resolution :-
“This House resolves that the MLA Local Area Development Fund and Councilors Area Development Fund be allowed to be used inside the Co-operative Group Housing Society complex.”
 3. **Sh. Somnath Bharti** to move the following Resolution :-
“This House resolves that the three Municipal Corporations of Delhi be dissolved and fresh elections be held immediately due to the failure of the Corporations to fulfill the constitutional and statutory mandate of providing basic civic amenities to the people of Delhi.”

Delhi
20 November, 2015

Prasanna Kumar Suryadevara
Secretary

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
संशोधित कार्य सूची

शुक्रवार, 20 नवम्बर, 2015/कार्तिक 29, 1937 (शक)

अपराहन 2.00 बजे

1 **प्रश्न काल** : संलग्न सूची में दर्शाये गये तारांकित प्रश्न पूछे जायेंगे तथा उनके उत्तर दिये जायेंगे ।

2 **समिति के प्रतिवेदन पर सहमति** :

सुश्री राखी बिडला

श्री सोमनाथ भारती निम्नलिखित प्रस्ताव प्रस्तुत करेंगे :

कि यह सदन दिनांक 18 नवम्बर, 2015 को प्रस्तुत गैर सरकारी सदस्यों के विधेयकों एवं संकल संबंधी समिति के दूसरे प्रतिवेदन से सहमत है ।

3 **विशेष उल्लेख (नियम-280)** : सदस्यों द्वारा अध्यक्ष की अनुमति से विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे ।

1. श्री गुलाब सिंह

6. श्री जरनैल सिंह (तिलक नगर)

2. श्री अमानतुल्लाह खान

7. श्री नितिन त्यागी

3. श्री आदर्श शास्त्री

8. श्री सोमदत्त

4. क. देवेन्द्र सहरावत

9. चौ. फतेह सिंह

5. श्री विशेष रवि

10. श्री अजय दत्त

4. **सदन पटल पर प्रस्तुत कागजात** :

श्री मनीष सिसोदिया, उप मुख्यमंत्री निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रति सदन पटल पर रखेंगे :-

1. वर्ष 2003-04 तथा 2004-05 हेतु नेताजी सुभाष प्रोद्योगिकी संस्थान, दिल्ली के लेखों पर लेखा परीक्षा का प्रतिवेदन ।

2. वर्ष 2014-15 हेतु दिल्ली सहकारी आवास वित्त निगम लिमिटेड का वार्षिक प्रतिवेदन ।

3. वर्ष 2013-14 हेतु जियोस्पासियल दिल्ली लिमिटेड का छठा वार्षिक प्रतिवेदन ।

5. **विधेयक का पुरःस्थापन** :

श्री मनीष सिसोदिया, उप मुख्यमंत्री सदन की अनुमति से निम्नलिखित विधेयक सदन में पुरःस्थापित करेंगे:-

1) दिल्ली विद्यालय (लेखों की जांच और अधिक फीस की वापसी) विधेयक, 2015

2) दिल्ली विद्यालय शिक्षा (संशोधन) विधेयक, 2015

6. **गैर सरकारी सदस्यों का कार्य**

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प :

1. श्री राजेन्द्र पाल गौतम निम्नलिखित संकल्प प्रस्तुत करेंगे :

“यह सदन संकल्प करता है कि आर्थिक रूप से व्यवहार्य बनाने के लिए दिल्ली के तीनों नगर निगमों का विलय करके एक नगर निगम बना दिया जाए।”

2. श्री विजेन्द्र गुप्ता निम्नलिखित संकल्प प्रस्तुत करेंगे :

“यह सदन संकल्प करता है कि विधायक स्थानीय क्षेत्र विकास निधि तथा पार्षद क्षेत्र विकास निधि को सहकारिता समूह आवासीय समिति परिसर में खर्च करने की अनुमति दी जाए।”

3. श्री सोमनाथ भारती निम्नलिखित संकल्प प्रस्तुत करेंगे :

“यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली के लोगों को बुनियादी नागरिक सुविधायें प्रदान करने के संवैधानिक और वैधानिक जनादेश को पूरा करने में निगमों के असफल रहने के कारण दिल्ली के तीनों नगर निगमों को भंग किया जाए और तुरंत चुनाव कराए जाएं ।”

दिल्ली

20 नवम्बर, 2015

प्रसन्ना कुमार सूर्यदेवरा

सचिव